
入 札 公 告 

 

特別養護老人ホーム「第 2 やまりきの郷」建設工事について、条件付一般競争入札を行なう

ため次の通り公告する。 

 

令和 5 年 4 月 17 日 

 

社会福祉法人やまりき松寿会 

理事長：菅沼 哲夫 

 

【入札に付する事項】 

工事名称： 特別養護老人ホーム「第 2 やまりきの郷」建築工事 

工事場所： 飯田市鼎下茶屋 2178-2 ほか 

工事概要： ・建築工事一式（建築工事、電気設備工事、機械設備工事） 

鉄骨造 3 階建 延床面積 2165.28 ㎡ 

            地域密着型特養２９床 併設ショートステイ１１床 計４０床 

            併設認知症対応型デイサービス １２名 

           ・敷地造成、外構工事一式 

            敷地面積）1981.50 ㎡ 

            1）既存表土の除去、擁壁等の構造物の設置及び土の切盛等 

2）雨水排水溝、桝の設置及び敷地内暗渠排水工事 

3）構内舗装、植栽、門扉ﾌｪﾝｽの設置等 

4）市有道路（赤道）、同水路の付替え工事一式 

     履行期限： 契約日から令和 6 年 3 月 31 日まで 

入札日時： 令和 5 年 5 月 15 日（月） 午後１時 30 分 

入札場所： 特養やまりきの郷（飯田市鼎下山 1206番地１F地域交流スペース） 

契約条項を示す場所：  同上 

     現場説明： なし 

    入札保証金： 免除 

    契約保証金： 請負金額の 100 分の 10 以上の金銭的保証 

請負業者 

賠償責任保険： 要加入 

【入札参加資格要件】 

  （入札に参加できる者） 

 ①単体企業または特定建設共同企業体 



 ②単体企業の場合は他の特定建設共同企業体の構成員になっていない。 

 ③企業体の場合は複数の企業体の構成員となることはできない。 

 ④構成員の出資比率は 30％以上で、代表構成員の出資比率は構成員中最大とする。 

（参加資格） 

①本件入札参加資格審査の認定者 

②公告日から入札日までの期間に県および市町村の指名停止等の措置を 

    受けていない。 

③過去において会社更生法に基づく更生手続開始の申し立てまたは、民事再生法に 

基づく更生手続き開始の申し立てを行なっていない。また、手形交換所により取引

停止処分を受ける等、経営状況が著しく不健全でない。 

（単体企業の資格要件） 

① 長野県入札参加資格を有する。 

② 長野県の資格総合点数が建築で 949 点以上。 

③ 一級建築士または一級建築施工管理技士の資格を有する現場代理人を 

専任配置できる。 

④ 特定建設業の許可を受けている。 

⑤ 公告日以前 10 年間に老人福祉施設または老人保健施設で延床面積 1,500 ㎡以上

の建物の建築工事の元請完成工事実績がある。 

  （特定建設共同企業体の資格要件） 

① 代表構成員は長野県内に本社または支店を有する。他の構成員は飯田市、下伊那

郡内に本社を有する。 

② 代表構成員は長野県の資格総合点数が建築で 949 点以上、他の構成員は 800 点

以上。 

   ③ 他の基準は単体企業の要件に準ずる。 

【入札手続き等】 

 （設計図書の閲覧） 

   令和 5 年 4 月 17 日（月）～24 日（月） 閲覧場所：白子建築設計事務所 

 （入札参加申込） 

   令和 5 年 4 月 24 日（月）午後 3 時までにやまりき松寿会に持参により提出。 

 （入札参加承認の通知） 

   令和 5 年 4 月 26 日（水）に FAX により通知。（正式文書は後日郵送） 

 （設計図書等の配布） 

         令和 5 年 4 月 18 日（火）9 時以降に入札参加業者に有償貸与（CD-ROM 税込 10,500

円 事前予約要）。 配布・申込：白子建築設計事務所 

 （設計図書に関する質問・回答等） 

   令和 5 年 4 月 28 日（金）午後 4 時までに FAX で白子建築設計事務所に提出。 



   （FAX 送信後に到着確認の電話をすること） 

   回答は 5 月 8 日（月）までに個々あるいは必要に応じて参加者全員に FAX により 

   通知。 

 （入札期日等） 

      日時： 令和 5 年 5 月 15 日(月) 午後 2 時 00 分 

      場所： 特養やまりきの郷 地域交流スペース 

   入札の無効： 談合その他不正による入札が発覚した場合は無効とする。 

  入札及び開札： ・入札開始後の入場は、入札参加を認めない。 

          ・代理人による入札は委任状を提出すること。 

  落札者の決定： ・予定価格以下の最低価格をもって入札した者を落札者とする。 

          ・同価格の入札者が 2 社以上の場合は抽選により決定する。 

          ・入札回数は 2 回とする。 

・最低入札額が予定価格を下回らない場合は、最低入札者を落札候補 

者とし、見積提出をその場で行なう。見積回数は 2 回とする。 

          ・2 回の見積で予定価格に達しない場合は、落札候補者は後日、見積 

書を再提出すること。 

          ・落札候補者は、2023 年 5 月 22 日（月）13 時までに、内訳書と VE

提案書を提出すること。内訳書、VE 提案書を精査の上、落札者と

して決定する。 

          ・前項により決定した落札者名は、入札参加者に報告する。 

（失格事項） 

   次の事項に該当する者の入札は無効とする。 

    ・本入札参加資格申請及び資格確認資料等に虚偽の記載をした者の入札。 

    ・代表役員等、一般役員等が暴力団員であると認められるとき、もしくは暴力団員

が入札参加資格者の経営に実質関与していると認められるとき。 

    ・代表役員等、一般役員等又は入参加資格者の経営に実質関与している者が、自己、

自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的を

もって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしたと認められるとき。 

    ・代表役員等、一般役員等又は入札参加資格者の経営に実質関与している者が、暴

力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められると

き。 

    ・代表役員等、一般役員等又は入札参加資格者の経営に実質関与している者が、い

かなる名義をもってするを問わず、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、

又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、

もしくは関与していると認められるとき。 

    ・入札者が協定してした入札。 



    ・金額その他記載事項が明らかでない入札 

 

 （問合せ先） 

  社会福祉法人     飯田市鼎下山 1206 番地    TEL：0265-48-8300 

やまりき松寿会  担当： 施設長 菅沼    FAX：0265-48-8301 

     

  白子建築設計事務所  飯田市小伝馬町 1-33    TEL：0265-22-5401 

             担当： 所長 白子     FAX：0265-24-7995 


